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§ 10 
Funktionshindersrådens arbetssätt och organisation  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2022/418 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsledningskontoret har utifrån uppdrag från kommunfullmäktige 
tagit fram en utredning om hur delaktigheten och inflytandet kan 
stärkas i stadens råd för funktionshindersfrågor. Utredningen 
konstaterar att den kunskap som finns i råden behöver tas till vara 
på ett mer systematiskt och sammanhållet sätt och därför föreslås 
det att såväl arbetssätt som organisation behöver 
utvecklas. Förvaltningen är positivt inställd till de föreslagna 
förändringarna. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett 
särskilt uttalande. 
 
"Det är bra att försök görs för att tydliggöra funktionshinderrådens 
roll och för att stärka rådens delaktighet. Uppdraget att se över 
rådens arbete togs redan år 2018 när kommunfullmäktige beslutade 
om Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023. 
 
I överlag är förslagen till förändringar bra. Men då vi i Hägersten-
Älvsjö har ett fungerande och aktivt råd ser vi risker med 
neddragningen av antalet råd. Vi tycker att det funnits många 
fördelar med ett råd med god kännedom om närområdet och som 
lätt kunnat identifiera problemområden i nämndärendena. Vi ser 
därför att det nu finns en risk för minskad delaktighet istället för att 
stärka rådens delaktighet om råden blir färre till antal. 
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För att säkerställa att övriga ändringarna leder till en ökad 
delaktighet och ett tydligare uppdrag behöver det framgå att en 
utvärdering ska göras efter en tid. Det är av stor vikt att 
målsättningen med förändringarna uppnås. Därför måste staden vara 
lyhörd för synpunkter som inkommer från ledamöter i råden och 
från funktionshindersorganisationer under resans gång. Det är även 
viktigt att positiva arbetssätt sprids mellan råden." 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Sverigedemokraterna ser positivt på funktionshinderrådens roll i 
staden och arbetet kring olika frågor som berör personer med 
funktionshinder. Vår utgångspunkt är att funktionshinderrådet skall 
vara utformat på ett ändamålsenligt sätt för att främja en tät dialog 
med förtroendevalda och skapa en god delaktighet. 
 
Vår uppfattning är att utformningen av råden bör vara med en 
fortsatt stark lokal prägel med hänsyn till representanter för vårt 
lokala råd som har god lokal kännedom och kunskap på olika sätt i 
förhållande till Hägersten-Älvsjö Stadsdelsområde. Vi delar i övrigt 
enskilda synpunkter som framförs av vårt lokala funktionshinderråd 
och vi anser därmed att en sammanslagning med ytterligare ett 
stadsdelsområde kan utgöra en risk för mindre delaktighet och 
sämre lokal förankring." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/418-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Funktionshinderrådens arbetssätt och organisation - 
remissvar 

 HÄ 2022/418-1 Remissbrev - Funktionshindersråden 
 HÄ 2022/418-1.1 Remissunderlag 1 - Råd för 

funktionshindersfrågor (SLK tjut) 
 HÄ 2022/418-1.2 Remissunderlag 2 - Råd för 

funktionshindersfrågor (bilaga 2) Instruktion för 
kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor 

 HÄ 2022/418-1.3 Remissunderlag 3 - Råd för 
funktionshindersfrågor (bilaga 1) En utredning om hur 
delaktigheten och inflytandet kan stärkas 

 HÄ 2022/418-1.4 Remissunderlag 4 - Råd för 
funktionshinderfrågor (bilaga 3) Instruktion för bolags- och 
nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor 

 HÄ 2022/418-4 Reviderat yttrande 2022-09-21 - från Rådet 
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